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Trine og Michael Nielsen, Krokusvej 23, 
havde kobberbryllup den 26. december 
Ruth Ingelise Jensen, Solsikkevej 15B, blev 80 år den 16. januar
Susanne Søgaard Sørensen, Mausingvej 19, bliver 60 år den 24. januar
Jens Erling Nørskov, Haugevej 7, bliver 80 år den 6. februar
Rita Krogsdal, Liljevej 39, bliver 70 år den 21. februar 

spejlet

Gade

Tøndborgvej 40
Familien Wormark Landsfeldt flytte-
de ind på Tøndborgvej 40 sidst i no-
vember 2022. Familien består af  Rig 
og Simone og deres 2 piger, Nova på 
6 år og Vega på 4 år.

De boede først i Mausing i 9 år. Så 
flyttede de til Silkeborg, men savnet 
efter det forrige stille og frie liv på 
landet blev for stort, så efter et halvt 
år fandt de denne ejendom, hvor de 
er meget glade for at bo.

Simone arbejder hos Silkeborg Be-
slag og Værktøj i marketingafdeling 
og webshop.
Rig er værkfører hos en brugtvogns-
forhandler i Virklund.
Pigerne går i børnehave og 0.klasse i 
Vinderslev.

De har planer om at få høns og glæ-
der sig til at lave køkkenhave og nyde 
livet her på egnen, som de jo kender 
fra tidligere.

Juletræ i Pederstrup
Det er efterhånden en fast tradition, 
at Ole (Slagter) Nielsen skaffer et ju-
letræ til ”torvet” i Pederstrup, og at 
Lars Arhøj lægger strøm til. Træet er 
i år sponseret af  Flemming Knudsen. 
Annie og Hans Jørgen, som er initia-
tivtagere til ”Kælderklubben”, havde 
sørget for omtale på FaceBook, så der 
var publikum på, da træet blev tændt. 
Efter trærejsning og tænding var der 
gløgg og æbleskiver i den julepyntede 
kælderklub hos Box to Box.

Der er udsigt til stigende 
vandstand i Pederstrup!

Velkommen til Lucas og 
Jonas
Lucas og Jonas Strandby Christen-
sen kom til verden den 5. november 
2022.
De og deres forældre, Christina og 
Kim, bor på Tøndborgvej 11.
De blev født på Viborg Sygehus og 
var indlagt i 14 dage på neonatal af-
deling.
Jonas kom først kl. 03.33 med en 
vægt på 2170 g og en længde på 46,5 
cm. Så kom Lucas kl. 04.44, vejede 
2310 g og var 49 cm lang. 

Nissebanden: Flemming Knudsen, Meyer, 
Ole (Slagter) Nielsen, Jørgen Søren-
sen, Allan Busk og Mads Farcinsen
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Juletræs-
tænding ved 
Bydammen 
i Mausing
Søndag den 27. november var der stor delta-
gelse, da juletræet ved Mausing Bydam blev 
tændt.

Stor TAK for et rigtig godt arrangement! 
Else og Peder Nørskov havde leveret et stort 
flot træ.

Mette, Kristian, Line og Michael stod for ser-
vering af  æbleskiver, gløgg, varm chokolade-
mælk og havde sørget for et lille bål til hygge 
og for at skubbe kulden lidt væk.

Julehygge på Bakkegården i Mausing
Rigtig mange damer – 20 fra Mausing var traditionen tro med til julehygge 
hos Kirsten og Knud Haugaard, så hele spisebordet var fyldt op.
Som sædvanligt bagte vi æbleskiver på deres gamle komfur. Dertil gløgg, 
hjemmelavet marmelade og hvad folk ellers havde med af  julegodter.
Der blev nørklet med forskellige ting, og snakken gik konstant samtidig med, 
at det osede af  jul rundt omkring os.
TAK til Kirsten og Knud for år efter år at samle Mausing-damerne til denne 
dejlige hyggestund. 
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Borgerforeningen havde i 2022 en 
del arrangementer på trods af  Coro-
na: Generalforsamling på Vinderslev 
Skole den 24. februar, klargøring af  
Byparken den 23. april, foredrag med 
”Falkemanden” den 27. april i Vin-
derslev Forsamlingshus sammen med 
forsamlingshusets bestyrelse, Skt. 
Hans aften i dalen ved Mausing For-
samlingshus den 23. juni, assistance 
ved Sognemenighedens gudstjeneste 
i Byparken den 14. august og byvan-
dring i Pederstrup den 18. september. 
Vi havde planlagt vinterklargøring i 
Byparken den 1. oktober, men det var 
ikke vejr til det. Der var heller ikke 
brug for andet end hækklipning, og 
det sørgede Brian Sehested for.

Spejderskoven
Silkeborg Kommune har lovet at tyn-
de ud i Spejderskoven og lægge flis på 
stierne, så det bliver mere fremkom-
meligt at gå tur i skoven. Måske får 
vi også bevilget nogle borde-/bænke-
sæt, så man kan slå sig ned både inde i 
skoven og i kanten ned mod bækken, 
hvor der er en skøn udsigt.

Tak for støtten
Der har været stor opbakning til 
køb af  medlemskort, og vi er meget 
taknemmelige for den økonomiske 
støtte, I dermed giver os til gavn for 
vores arrangementer. Desværre nå-
ede vi ikke rundt til alle, men det vil 
vi prøve at gøre bedre her i 2023. Vi 
skylder Flemming Grønkjær en stor 
TAK for hans ihærdige indsats med 
at sælge medlemskort!

Nedlukning
Det er meget sørgeligt, at Vinderslev 
Forsamlingshus måtte kaste hånd-

klædet i ringen i 2022 og lade sig 
nedlægge. Det er meget synd for alle 
de ildsjæle, der har knoklet for at få 
huset gjort rentabelt og indbydende, 
men forhindringerne i form af  en 
dårligt vedligeholdt bygning, mang-
lende bookinger på grund af  Corona 
og skyhøje gaspriser var for vold-
somme. I kan klappe jer selv på skul-
deren, fordi I gjorde, hvad I kunne! 
Held og lykke til den nye ildsjæl!

Fastlagte arrangementer i 2023
Torsdag den 23. februar kl. 18.30 
er der generalforsamling, og vi håber, 
at mange vil vise deres opbakning til 
foreningen ved at møde op og måske 
medbringe gode ideer til aktiviteter.
Lørdag den 15. april kl. 10-15 er der 
forårsklargøring af  Byparken.
Fredag den 23. juni er der Skt. Hans 
i dalen med valgmenighedspræst 
Charlotte Nissen som båltaler.

Vi håber at se mange fra Hauge, Mau-
sing, Pederstrup og Vinderslev til ge-
neralforsamlingen og øvrige arrange-
menter, og alle er velkommen, hvad 
enten I har medlemskort eller ej!

Hilsen fra formanden
Vinderslev, Pederstrup, Mausing og 
Hauge har noget til fælles, og det er 
Borgerforeningen. Mange andre ste-
der er disse foreninger blevet nedlagt. 
Det er nok mest, fordi der ikke er no-
gen, der vil være med i bestyrelses-
arbejdet. Jeg håber, at vores forening 
må bestå i mange år fremover. Vi har 
brug for nye kræfter i bestyrelsen, og 
jeg håber på fortsat opbakning og 
deltagelse i foreningens arrangemen-
ter.

Jeg har ikke helt styr på, hvor mange 
år Bent og jeg har været med i Bor-
gerforeningens bestyrelse, men det 
er blevet til en del. Det er blevet til 
mange timer i selskab – og samarbej-
de med mange skønne folk. 
Bent har tidligere været formand og i 
de senere år, hvor jeg har været for-
mand, har Bent været kasserer.

Vi har i årenes løb været med til at 
arrangere foredrag, virksomhedsbe-
søg, pensionistudflugter, børnedyr-
skue, fællesspisninger i Mausing For-
samlingshus, byvandringer, skovture, 
børneteater på skolen, dilettant, revy-
er og Skt. Hans aftener ved Mausing 
Forsamlingshus.
Desuden står Borgerforeningen for 
drift af  Byparken og af  Vinderslev 
aftenskole. Før lokalrådene blev op-
rettet, var det Borgerforeningen, der 
også tog sig af  den slags opgaver og 
havde kontakt til kommunen. 

Jeg håber, at vi på den kommende 
generalforsamling får nye folk med i 
bestyrelsen. Vil du overveje, om det 
er noget for dig eller måske spørge 
din nabo?

Det er fire år siden, at vi flyttede til 
Kjellerup, og nu mener jeg, at det må 
være passende, at nye folk får pladsen. 
Da jeg kom med, overtog jeg pladsen 
fra én, der flyttede, og nu skal vi have 
fat i nogen, der bor i lokalområdet til 
at være med i bestyrelsen. 

Godt Nytår 
Lotte Kragh

Borgerforeningen 
Hauge, Mausing, Pederstrup og Vinderslev 

afholder generalforsamling 

torsdag den 23. februar kl. 
18.30 på Vinderslev Skole

Dagsorden ifølge vedtægterne

Foreningen inviterer på smørrebrød, øl, vin og vand
VELKOMMEN!
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”Stop Madspild” er en frivillig for-
ening, som startede i Silkeborg i 2016, 
og året efter kom Kjellerup med. Vo-
res forening er en nonprofit, huma-
nitær forening, og vores formål er at 
indsamle overskudsfødevarer og for-
dele dem blandt økonomisk trængte 
familier. Vi får ingen økonomisk støt-
te fra fonde, puljer eller kommune. 
”Stop Madspild” har en bestyrelse på 
5 personer, hvor jeg er den ene, som 
er valgt i Kjellerup. Vi har ca. et be-
styrelsesmøde hver 5. uge. Her er tit 
mange punkter på programmet, f.eks. 
holde kontakt og aftaler til leveran-
dører (købmænd) og overholde reg-
ler over for fødevarestyrelsen. Vi har 
heldigvis en glad smiley. Der kommer 
også mange spørgsmål fra skoler og 
foreninger osv. Nogle gange har der 
været skoleelever med til uddeling - 
en opgave, hvor de skal skrive en stil 
efterfølgende.

Udendørssalg under Corona

I Silkeborg er der ca. 70 frivillige og 
i Kjellerup ca. 25 frivillige. Hver 4. 
uge laver vi vagtplan, hvor vi er sam-
let så mange frivillige som muligt. I 
Kjellerup foregår det i spisestuen på 
Brandmuseet, hvor vi skriver os på 
en liste, nogle som chauffør, andre 

for at hjælpe med at sortere og pakke 
varer. Der skal helst være 10 perso-
ner pr. dag. Foreningen har leaset en 
kassevogn, hvor der står ”Stop Mad-
spild”, og de forskellige købmænd 
har reklame på bilen. Bilen bruges af  
Silkeborg mandag, onsdag og fredag. 
Tirsdag og torsdag bruger vi den i 
Kjellerup.

Sådan gør vi i Kjellerup
Vi starter med at hente varer kl. 13. 
Vi har 10 butikker, som vi henter va-
rer fra, og det er fra det nordlige Sil-
keborg og mod Kjellerup og i selve 
Kjellerup by. De varer, som butik-
kerne donerer til os, er hovedsageligt 
grøntsager, brød og mælkeprodukter. 
Der er altid to personer i bilen ved 
indsamlingen, og ca. kl. 15 er bilen 
nået til hallen ved Kirkecenteret i Hø-
rup. Her står ca. 8 frivillige klar til at 
sortere og pakke varer, så 

de er klar til salg. Alt bliver pakket i 
enheder, som senere bliver solgt til 1 
kr. pr. stk. Det kan f.eks. være 5 ba-
naner, 5 appelsiner, 5 æbler, 1 kål, 1 
franskbrød, 4 rundstykker, 1 l mælk, 
1 ost, 1 smør, osv. Der bliver skrevet 
på en tavle, hvor meget hver kunde 

max. må købe, så alle kan købe af  
hver kategori, f.eks. 3 grønt, 2 frugt 
og 3 brød og et antal diverse, som 
kan være mælk, kaffe, smør, slik og 
mange andre varer.

Hvem kommer og køber?
Det er mennesker i alle aldre, det er 
folk, der ikke har for mange penge. 
Der kommer mange ukrainske kvin-
der med små børn, som ikke har 
mange penge at gøre godt med. Kl. 
16.30 begynder vi salget. Når kun-
derne kommer, får de udleveret et 
nummer. Et tilsvarende nummer bli-
ver lagt i en pose. En af  de frivillige 
trækker et nummer op af  posen, og 
kunden, som har det nummer, starter 
med at handle. Sådan fortsætter det. 
Derved er rækkefølgen tilfældig. I no-
vember måned kom der ca. 80 kun-
der pr. gang. 

De penge, der kommer ind ved salg 
af  varer, går til bil, poser og andre 
nødvendigheder i foreningen. Der er 
ingen, der får løn. Vi donerer nogle 
penge til Hørup Kirkes julehjælp, 
som uddeler julepakker til familier, 
som har søgt julehjælp.

Silkeborg Kommunes 
Sundhedspris
Den 30. november 2022 fik ”Stop 
Madspild” Silkeborg Kommunes 
sundhedspris. Den blev overrakt 
i Jysk Arena, Silkeborg, i pausen i 
forbindelse med en håndboldkamp 
mellem BSH og Sønderjyske. Som 
begrundelse for prisen nævnte Steen 
Vindum, at ”Stop Madspild” gør et 
stort stykke arbejde, der især er rele-
vant for tiden med stigende priser på 
fødevarer og oveni hjælper naturen 
med at udnytte overskudsvarer. Med 
prisen fulgte 10.000 kr. Vi er natur-
ligvis stolte over at have modtaget 
prisen, som er en anerkendelse af  det 
arbejde, vi gør for at mindske mad-
spild, og vi er især glade for at være i 
stand til at hjælpe de mange kunder, 
som kommer og køber.

Jens Benner Larsen
Mausing Skolevej 13

STOP MADSPILD 
Silkeborg/Kjellerup
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Tak for året 2022 til sponsorer, for 
opbakningen fra de aktive i forenin-
gen og ikke mindst til vores frivillige, 
som yder en stor indsats for, at vores 
forening kan klare sig.

Sommerfesten 2023 bliver som tid-
ligere skrevet afholdt i uge 23, i år 
med optog og aktiviteter på stadion, 
lørdag den 10. juni. Så I kan allerede 
begynde at forberede jer, så vi kan få 
en fantastisk BYFEST. Nærmere 
oplysninger kommer om hele ugens 
arrangementer, men hvis I allerede er 
klar på at melde jer til at være med i 
optoget, så giv en af  os i bestyrelsen 
et praj. Hvis man også har lyst til at 
være med i nogle af  vores opgaver i 
løbet af  ugen, vil vi også meget gerne 
høre fra jer, så vi sammen kan få hele 
byen med.

Klubbens officielle senioropstart 
afholdes lørdag den 25. februar fra 
kl. 13. 
Her spilles lidt fodbold, hvorefter der 
vil være varm suppe samt hyggeligt 
samvær i klubhuset. Vi glæder os til at 
byde velkommen til nye og i forvejen 
aktive spillere. Nogle hold kan starte 
op tidligere på året med træning.

Ungdomsopstart bliver til april. 
Der kommer yderligere oplysninger 
på klubbens Facebookside, når dette 
nærmer sig.

Vi ser fra bestyrelsens side frem til et 
spændende 2023, og vi glæder os til at 
se jer igen i løbet af  året.

Bestyrelsen

Vinderslev IF

Traditionen tro holder vi rengøringsdag 
i klubben, hvor både det indenfor samt 
det udenfor gøres klar til en ny sæson.

Det foregår 

Lørdag den 11. februar kl. 9 
til rundstykker, hvor enhver hjælpende 

hånd altid vil blive taget godt imod.

rengøringsdag 
Generalforsamling 

for

VINDERSLEV IF samt

STØTTEPILLERNE

afholdes 

tirsdag den 7. februar
fra kl. 19.00
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Vinderslev Forsamlingshus
Da den nye bestyrelse overtog roret, 
var vi fulde af  optimisme. Vi stod 7 
mand klar til at tage kampen op for 
at bevare vores forsamlingshus. Vi 
havde mange ideer til, hvordan frem-
tiden skulle se ud, og vi var klar til at 
tage arbejdshandskerne på.

Det var ingen hemmelighed, at co-
rona ikke har været en gave for for-
samlingshusene i landet. Den øko-
nomiske situation var derfor ikke 
allerbedst, men støtten fra byen var 
overvældende, og salg af  aktiebreve 
gav kapital nok til, at vi kunne gå i 
gang. Vi holdt en rigtig god åbnings-
fest og en dejlig julefrokost, som 
begge gav et fint overskud. Nu var 
vi i gang. Det så rigtig fint ud med 
udlejningerne, og hjulene begyndte at 
dreje.

Vi søgte fonde for at finde midler til 
klimaforbedrende tiltag i huset. Da 
Rotary lukkede, fik vi et lille beløb 
derfra, Silkeborg Kommune har væ-
ret behjælpelig og sidst en hjælpende 
hånd fra Norlys. Vi fik fyldt en meget 
fugtig kælder op, og drømmen om 
at åbne en ungdomsafdeling i huset 
nærmede sig. Desværre ville skæbnen 
det anderledes. Den høje stigning på 
gas og el tog pusten fra os. Vi kunne 
se, at fremtiden ikke længere så lys 
ud, men derimod lettere dunkel. Be-
styrelsen satte sig sammen og vendte 
situationen. Vi så to scenarier: Enten 
kunne vi lave en kontrolleret lukning, 

hvor vi måske selv kunne være med-
bestemmende om, hvad der skulle 
ske med huset, eller også var der risi-
koen for, at nogle andre lukkede for 
os. Vi valgte det første. Vi var enige 
om, at vi ikke ville lave gæld. Vi ville 
ikke låne penge, som vi ikke var sikre 
på at kunne betale tilbage og - vigtigst 
af  alt - ville vi gerne undgå, at huset 
skulle ende som opbevaringsplads 
for nogen udefra.

Vi indkaldte til ekstraordinær gene-
ralforsamling. Her var tilslutningen 
rimelig, men da der ifølge vedtægter-
ne ikke var stemmeberettigede nok 
fremmødt til endelig beslutning, ind-
kaldte vi til ekstra ekstraordinær ge-
neralforsamling. Her var der til gen-
gæld et meget lille fremmøde til trods 
for, at man ved foregående general-
forsamling havde ønsket en mere ud-
dybende gennemgang af  økonomien. 
Det blev dog alligevel imødekommet, 
og ingen af  de fremmødte så mulig-
heder for at drive huset videre. Ved 
begge generalforsamlinger var der 
enstemmigt flertal for at lave en kon-
trolleret lukning af  huset.

Så stod vi så der med en lidt blandet 
følelse. Ingen af  os havde lysten til 
at lukke ned, men ingen af  os havde 
heller troen på, at vi kunne klare den. 
Drømmen var nu at finde en køber, 
som så en værdi i vores dejlige by og  
måske endda med et spinkelt håb om 
at bevare forsamlingshuset. Vores 

bønner er hørt!

Da vi begyndte at lade rygtet sprede 
om, at huset ville blive sat til salg, var 
der et par stykker, der rettede hen-
vendelse. Vi fik huset vurderet af  et 
par ejendomsmæglere for at få en 
fornemmelse af, hvor vi stod.

Vi holdt et par møder med de interes-
serede, viste huset frem og snakkede 
om mulighederne. Vi er så glade for 
den løsning, der er fundet. Både fordi 
vi som bestyrelse synes, det er fanta-
stisk, men også fordi vi tror, det er 
den bedste løsning for byen. De mid-
ler, der kommer ud af  et salg, vil blive 
overdraget til en/andre foreninger 
i området. Dette vil den nuværende 
bestyrelse stå for. Mere om dette se-
nere.

Bestyrelsen for Vinderslev Forsam-
lingshus vil gerne benytte lejligheden 
til at takke byen for opbakning. Tak 
til jer, der møder op, når vi inviterer 
og til jer, der viser interesse. Tak til 
Borgerforeningen for fint samarbej-
de og en særlig tak til Folmer Bech 
for den kæmpe indsats han har ydet 
som pedel i huset. Du har været en 
kæmpe hjælp og helt uundværlig!

Nu vil jeg overlade ordet til den nye 
ejer af  Vinderslev Forsamlingshus.

De bedste hilsner
På bestyrelsens vegne 

Lotte Anckersen

Pensionistforeningen
Vinderslev Pensionistforening inviterer på Malmhøj onsdag den 8. februar kl. 16. 

Bente Sørensen vil synge med os. 
Derefter en kort generalforsamling om foreningens fremtid. 

Senere spiser vi sammen. 
Tilmelding senest 1. februar til Hanna, tlf. 2926 6979.

På bestyrelsens vegne 
Hanna Bjerre
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Vinderslev Forsamlingshus kan 
nu lejes til mindesammenkom-
ster og festlige begivenheder 
på 28708779 - Morten Tolstrup

Vinderslev og Omegns Lokalråd
Vinderslev og Omegns Lokalråd har 
afholdt generalforsamling den 17. 
november på skolen i Vinderslev.

Formandsberetningen blev fremlagt 
af  formand Hanne Møller.

Vi har haft et godt år med gode em-
ner.

Lokalrådet har startet orientering om 
fjernvarme til Vinderslev fra Kjelle-
rup Fjernvarmeværk, som vi håber 
bliver en realitet, da anvendelsen af  
den dyre gas og træpiller er udbredt 
her.

Kjellerup Fjernvarme har oplyst, at 
der er sendt projektforslag til Silke-
borg Kommune for Vinderslev. Der 

skal herefter søges tilskud fra Energi-
styrelsen. Efter jul skal der indhentes 
underskrifter omkring tilslutningen. 
Derefter skal arbejdet i licitation. Det 
vil så formentlig ikke blive før 2024, 
at der kommer fjernvarme i radiato-
rerne.

Der er blevet lavet sti fra Pederstrup-
vej til Mausingvej i et område med 
fantastisk natur. Der er tale om en 
trampesti. Der blev lavet en indvielse 
af  stien 21. maj 2022 med en flot til-
slutning. Vi har fået et tilskud fra Ro-
tary til et bordbænkesæt, som nu står 
på stien. Vi håber på at kunne få gang 
i flere stier.

Vi holder øje med Hærvejsmotorve-
jen. Der er delte meninger om mo-

torvejen, så vi er i lokalrådet neutrale 
i sagen.

Det reviderede regnskab for lokalrå-
det blev fremlagt og godkendt.

Der var efterfølgende valg til lokalrå-
det. Der var ikke andre, der ønskede 
at stille op, så det nuværende lokalråd 
fortsætter uændret. Men vi har plads 
til flere medlemmer.

Aftenen blev afsluttet med forskellige 
drøftelser af  forhold i området.

På Lokalrådets vegne
Annemette Skou Mortensen

Som de fleste nok ved, måtte Vinder-
slev Forsamlingshus meddele, at de 
måtte lukke ved udgangen af  2022. 
Det var en trist meddelelse for både 
bestyrelse og området.

Der har været flere interesserede i hu-
set, både lokale og udefrakommende. 
Blandt de forskellige interesserede 
har der været forskellige holdninger 
til husets brug og fremtid, men der er 
blevet lagt vægt på, at forsamlingshu-
set fortsat skulle bestå som forsam-
lingshus og mødested for lokalområ-
det.

Køberen er fundet, og salget af  for-
samlingshuset er en realitet. Den nye 
ejer af  forsamlingshuset ønsker fort-
sat, at huset skal drives videre som 

forsamlingshus og 
være samlingssted 
for såvel lokalområ-
det, men også for di-
verse mærkedage og 
private fester.

Morten Tolstrup, ny 
ejer, er barnefødt i 
Vinderslev og kunne 
ikke se området uden 
et lokalt mødested 
for fester og arrange-
menter. For ham var 
det ikke svært at se 
muligheder frem for 
begrænsninger, selv-
om tiderne i samfun-
det er uforudsigelige 
med stigende renter 
og energikriser.

Vinderslev Forsamlings-
hus lever videre!
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Den 11. oktober havde vi besøg af  Nina, 
som fortalte om og fremviste magnetsmyk-
ker. Der mødte ca. 20 personer op til denne 
aften.

1. november lavede Helle og John ”valg-
flæsk” til den nette sum af  40 kr. pr. næse. 
Der var godt 20 tilmeldte, og der var masser 
af  lækker mad. Sanne Knudsen stod for des-
serten. Det var selvfølgelig muligt at følge 
valget på tv’et hele aftenen.

Mortens Aften den 10. november var en stor 
succes. Der var 60 tilmeldte. Vi fik mad fra 
Super Brugsen i Kjellerup og der var nok 
and til alle, dog blev der desværre udsolgt 
af  risalamande, men vi håber ikke, der var 
nogle der gik sultne hjem.

Tirsdag den 22. november lavede vi jule- og 
adventsdekorationer i kælderen. Maja Ho-
rup, som er blomsterdekoratør ved Passiflo-
ra, var til stede, og man kunne få et fif, hvis 
man havde brug for det.

Lørdag den 26. november var der fuldt pro-
gram. Først serverede Hans Jørgen morgen-
kaffe og brød. Over middag kom folk ned 
og kunne købe gløgg og æbleskiver efter den 
store juletræstænding af  det smukke træ på 
”torvet”.

Kl. 17 blev der tændt for tv’et, og der blev 
vist fodboldkamp mellem Danmark og 
Frankrig. Her var det muligt at købe pølser 
og brød. Det blev til nogle hyggelige timer, 
trods Danmark tabte.

Generelt er der god tilslutning om tirsdagen, 
og vi får mange lækre ting til kaffen, som 
folk medbringer eller laver i køkkenet, både 
hjemmebagte småkager, vafler og hjemmela-
vet konfekt og masser af  lækre kager.

Vi har fået nye ideer til det nye år. Der har 
været et ønske om, at der også blev nogle 
aktiviteter onsdag mellem 19 og 21, ligesom 
der er om tirsdagen. Vi har også fået ideer 
til nye temaaftener m.v. Har du ideer til no-
get, vi kunne arrangere eller ønsker du selv 
at lave arrangementer, så kontakt os endelig. 
Det er muligt at se info om os i kælderen på 
Facebook og skiltekasserne i Pederstrup.

Vi håber, alle har haft en dejlig jul og er kom-
met godt ind i det nye år. Vi glæder os til at 
åbne dørene i kælderen igen til næste år. Før-
ste tirsdag er den 3. januar kl. 19. Har du lyst 
til at komme ud og møde folk fra nærområ-
det, så kom glad, der er plads til flere. Det 
koster kun den tid, du bruger. BOX to BOX 
lægger lokaler til og giver også te/kaffe.

Lone Jespersen arrangerede torsdag den 
15. december et flødebollekursus, hvor 
10 tilmeldte drog til Frellsens Chokolade i 
Silkeborg. Det forlyder, at det var en rigtig 
god, sjov og lærerig aften. Dog er det hørt, 
at holdbarheden på de hjemmelavede flø-
deboller var meget kort, da de var svære at 
holde fingrene fra! Lone vil muligvis prøve 
at arrangere nogle flere forskellige ting det 
kommende år, evt. med et flødebollekursus 
mere iblandt.

Annie & Hans Jørgen

Kælderen siden sidst
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Den 3. december havde Mausing 
Forsamlingshus arrangeret en jule-
frokost for alle interesserede. Der var 
2 firmaer og 2 private selskaber, i alt 
78 personer, der bakkede op arrange-
mentet. Vi fik mad udefra, traditionel 
julefrokost med hjælp til anretning.

Vi havde Søren Hit Hansen til at spille 
salen op med god musik, så folk kun-
ne få dansekroppen igang. Der var en 
rigtig god og hyggelig stemning, og 
alle var tilfredse med aftenen.
Vi arrangerer julefrokost til næste år, 
hvis alt går vel.

John Iversen

Mausing Forsamlingshus

Udlejning
af forsamlingshuset 

kontakt 
Lone Knudsen, 
tlf. 22 47 93 41

Jeg med flere har et ønske om, at Bladets Buket denne 
gang må gå til

 Anne Marie Najbjerg

Hun lægger uselvisk utroligt mange timer og tanker i 
arbejdet for Børnehjørnet. 
Der er skiftevis hjælpere med, men hovedansvaret for 
tirsdag efter tirsdag med en stor blandet børneflok 
ligger hos Anne Marie.
Derfor indstilles hun til Bladets Buket. 

Med venlig hilsen 
Ruth Borg

Nu hvor julen nærmer sig, kan vi se 
tilbage på et ret travlt 2022. Vi fik 
afholdt vores marked og var meget 
spændt på, om det kunne gå, men der 
kom heldigvis masser af  folk, så vi 
var glade!

Udlejningerne kan vi ikke klage over, 
og vores lotterispil kører, som det 
skal, men - som man siger - der er 
altid plads til en til!

Når Lokalbladet kommer, har vi haft 
vores spritspil, og vi håber jo at se en 
masse mennesker til den tid. 

Bladets buket

Det største problem vi har, er jo 
strømregningen, men det gælder jo 
for os allesammen. Man kan håbe på, 
at det bliver løst i 2023.

Godt nytår!
Bestyrelsen
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Faktabox:

Matr. 8d-11i Fabrik

1945 Legetøjsfabrikken Sami - 
        Søren Jensen

1952 (ca.) Dansk Autoværn – 
         Svend Aage Rasmussen

1974 Stjernekøkken – Erik Lindberg

1979 Møbelfabrik – Aksel Jensen

2006 Designa A/S

2013 Box to Box – Karsten Horup

Jeg vil prøve at skrive lidt om, da 
Dansk Autoværn havde fabrik i Pe-
derstrup i bygningen, som i dag ejes 
af  Box to Box.

Bygningerne var ikke så store, som de 
er i dag. De bestod af  3 haller på ca. 
500 m2 pr. hal, et halvtag på ca. 150 
m2 og en bygning med kælder og loft.

Manden, der fik ideen til Dansk 
Autoværn, var murersvend Thøger 
Thøgersen, Øster Bording. Han ar-
bejdede for murermester Svend Åge 
Rasmussen, Silkeborg. Thøger havde 
ikke kapitalen til at sætte produktio-
nen i gang og overlod ideen til Svend 
Åge. Svend Åge købte fabrikken i 
Pederstrup, der tidligere havde været 
legetøjsfabrik, som var gået konkurs. 
Det var ca. 1952. Han overtog den, 
og der blev produceret autoværn til  
1974, da fabrikken blev solgt til Stjer-
nekøkken.

Hvor Svend Åge havde hørt, at der 
boede en meget stabil og loyal mand 
i Pederstrup, ved jeg ikke, men Svend 
Åge ringede der i 1952 til Gunnar 
Bak, Pederstrup. Der blev aftalt et 
møde mellem Svend Åge og Gunnar. 
Gunnar tænkte før mødet, at Svend 

Dansk Autoværn i Pederstrup
Åge jo var en stor murermester fra 
Silkeborg, så han måtte hellere sige 
De til ham. De to kom i snak på fa-
brikken, og Gunnar sagde De til ham. 
Svend Åge vendte sig om mod Gun-
nar og sagde, at hvis han sagde De 
til ham en gang til, så skulle Gunnar 
ikke vise sig på fabrikken mere!

På mødet blev Gunnar ansat og fik 
besked på at finde 3-4 dygtige ar-
bejdsmænd. Det var ikke så svært, 
for der var jo arbejde til hele året. 
Lønnen var der ingen andre arbejds-
givere, der kunne hamle op med. Der 
var bare det minus, at det var utroligt 
hårdt arbejde, og ikke mange havde 
fysikken.

Firmaet kom rigtigt godt i gang med 
produktionen af  autoværn. Op gen-
nem 50`erne og 60`erne voksede ar-
bejdsstyrken til 10-12 mand.

Når der blev ansat folk, var det de 
ansatte folk, der selv ansatte nye. Jeg 
blev selv ansat i 1970 i en alder af  
21 år. Gunnar Bak ringede, om jeg 
var interesseret, og det var jeg. Så jeg 
startede med det samme, da der var 
en, der var holdt. Jeg kom i en fæl-
les akkord med tre andre, der havde 
været der i mange år. Vi producere-
de 100 stk. autoværnsplader på 2 m 
længde pr. dag. De skulle afforskalles, 
armeres, støbes og glittes.

De folk, der arbejdede på fabrikken, 
da jeg startede, var hårdføre mænd. 
Nogle havde været i brunkulslejerne 
og andre i tørvemosen samt nogle 
i drængrøfterne. De bestod kun af  
muskler og ingen fedt.

Der var meget travlt med store or-
drer, da jeg startede. Det første år jeg 
var der, havde vi 11 timers arbejds-
dag, 6 dage om ugen.

Alt sand, ral og cement skulle skovles 

i blandemaskine. Når det var blandet, 
kom det i en trillebør og blev kørt 
ud til støbeformene og aflæsset med 
skovl. 

Grunden til, jeg sagde ja til arbejdet, 
var lønnen. I 1970 var en normal uge-
løn for en arbejdsmand ca. 700 kr. 
om ugen. Vi tjente omkring 1800 kr. 
om ugen.

Dansk Autoværn havde, da jeg var 
der, 3 lastbiler med anhænger til at 
køre autoværn på vejene og hente 
materialer til fabrikken. De havde 
en lastbil med tiplad og 2 stk. uden. 
Når de kom med ral fra Jammerbug-
ten, skulle det læsses af  med skovl. 
2 mand fik hver 15 kr. pr. aflæsning. 
Når der kom cement fra Aalborg, 
havde de 420 sække à 50 kg. Der fik 
5 mand hver 22,50 kr. pr. aflæsning.

Før min tid havde fabrikken en sirene 
til, når der kom en lastbil, som skulle 
aflæsses. Det kunne være kl. 21, og så 
blev sirenen brugt, og de ansatte folk 
i Pederstrup havde bare at stille op.

Fravær på grund af  sygdom eller an-
dre private årsager var der ikke. Man 
kunne jo ikke få det til at fungere, 
hvis der manglede en mand i et 2- el-
ler 4-mands sjak. Eller hvis manden, 
der svejsede armeringen, ikke var der. 
Jeg kan huske, der var en af  de to, der 
støbte stolper, der skulle være fravæ-
rende i 14 dage på grund af  en min-
dre operation. Der var en ung mand, 
der lige havde købt en mindre land-
brugsejendom på Tøndborgvej. Han 
ville gerne afløse de 14 dage, men om 
eftermiddagen, når han skulle hjem 
efter at have støbt de 100 stolper, 
var han så træt, at han næsten skulle 
bæres ned ad trapperne. Til hans ros 
skal siges, at han kom alle 14 dage. 
Den sidste dag sagde han: Jeg gør det 
aldrig mere!
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Før min tid skulle man læsse alle ce-
mentelementer med håndkraft, men 
så produceredes der lidt færre ele-
menter. På et tidspunkt blev der købt 
en Nuffield traktor med truckarme, 
som man fik lavet tænger til. Så kun-
ne man læsse elementerne med den.

I de 3 største haller blev der produ-
ceret autoværnplader, og ude under 
halvtaget blev der lavet fjernvarme-
kanaler. På loftet blev der lavet stol-
per. I kælderen var der grus, sand og 
cement, hvor der i dag er kantine. I 
kælderen var også smeden, hvor man 
svejsede armeringen. Der var somme 
tider så meget svejseos, at man ikke 
kunne se manden, der svejsede, for 
udsugning fandtes ikke.

Da jeg arbejdede i pladeproduktio-
nen, var mit arbejde bl.a. at smøre 
formene ind, som forinden var ble-
vet tømt, for at cementen bedre kun-
ne slippe formene. Til det brugte vi 
farvet benzin blandet med spildolie. 
Om sommeren, når det var varmt, 
fordampede benzinen lige op i hove-
det, og så kunne man godt blive lidt 
svimmel. Jeg ringede ned til kontoret 
i Silkeborg for at høre, om jeg kunne 
få afforskallings-olie, da det ikke var 
så giftigt. Jeg fik at vide, det var for 
dyrt.

Da jeg havde været i pladeproduk-
tionen i ca. 2 år, blev jeg spurgt, om 
jeg ville flyttes op på loftet og støbe 
stolper. Der var jeg så sammen med 
en makker de sidste 2,5 år. Der kunne 
godt være varmt på loftet om som-
meren, så jeg skulle sørge for at have 
godt med væske med. Jeg havde of-
test en dunk med 3 liter kold kær-
nemælk, som blev drukket i løbet af  
dagen. Vi blev tit spurgt om at tage 
lørdagen med for at kunne følge med 
ordrerne.

Da Dansk Autoværn flyttede produk-
tionen til Silkeborg i en ny og mere 
moderne fabrik, flyttede jeg med. Et 
par af  de andre blev på fabrikken, 
som blev overtaget af  Stjernekøkken, 
og nogle andre fik job på Scanglas.

Da Dansk Autoværn flyttede til Sil-
keborg, ophørte produktionen af  
DK10 (en betegnelse for det som 
blev lavet i Pederstrup). Der blev kun 
lavet lidt DK10 til reparation.

Når I kører en tur rundt i Danmark 
og ser de glatte hvide betonautoværn, 
som står i rabatterne, og hvor der er 2 
m mellem stolperne, er de helt sikkert 
produceret i Pederstrup.

Kristian Rasmussen,
Engholmsvej

Ejnar Kusk er ved at køre 
stolperne ud på lastbilen

Ejnar Kusk skovler 
beton i formen
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Op eller ned i gear
Dette er en meget forsimplet forkla-
ring om vores nervesystem.

Forestil dig, at krop og sind styres af  
en gearkasse med 6 gear. Gearet til-
passes til den aktivitet, du skal udfø-
re, og det er nervesystemet, der styrer 
gearkassen.

De høje gear hjælper os med at præ-
stere bedst muligt - både under fysisk 
aktivitet, og når de små grå skal akti-
veres, fx til en eksamen eller en præ-
sentation på jobbet.

Det lave gear hjælper os til at falde 
til ro, fordøje, restituere, knytte os til 
vores kære og sove.

Nervesystemet tilpasser sig helt auto-
matisk - nøjagtigt, som når du dyrker 
motion, og din puls stiger, eller du 
lægger hovedet på puden, og pulsen 
daler. Det sker af  sig selv, du skal ikke 
bede den om at gøre det.

Heldigvis er vores nervesystem så 
velfungerende, at det ved, hvordan 
det skal tilpasses gearet. Ligesom når 
du kører bil, hvor gearet skal passe 
til tempoet. Du skifter ikke bare til 1. 
gear, når du kører 80 km/t på en lan-
devej. Nøjagtigt som du heller ikke 
sætter bilen i 6. gear lige efter, du har 
holdt for rødt.

Du kender sikkert udtrykket “at gå 
fra 0 til 100”. Det tager pusten fra de 
fleste.

Man kan sige, at vi kører med auto-
matgear, og normalt behøver vi ikke 
bruge kræfter på at regulere vores 
nervesystem. Uden at tænke over 
det gør vi dagligt ting for at regulere 
nervesystemet, fx ryge, drikke, spise, 
ligge på sofaen eller se på skærm for 
at slappe af. Det kan også være, at vi 
løber en tur, træner, hører høj musik 
eller på andre måder gejler os selv op 
i gear.

Både krop og sind har brug for både 
aktivitet og hvile. Hvis vi i en for lang 
periode ikke får hvilet tilstrækkeligt, 
vil gearkassen (altså nervesystemet) 
gå lidt i stykker. Det har svært ved at 
tilpasse gearet til aktiviteten. Man si-
ger, at evnen til at selvregulere er for-
ringet.

Det kan være på grund af  stress, 
smerter, angst, sygdom, traumer eller 
livsændrende begivenheder.

Eksempler på, at krop og sind er på 
overarbejde, kan være vedvarende 
tankemylder inden sovetid, opho-
bede spændinger i kroppen, rastløs-
hed, koldsved, uro, irrationnelle hu-
mørsvingninger m.m.

Værktøjskassen
Når vi har det sådan, skal vi hjælpes 
til genfinde evnen. Vi kan dykke ned 
i værktøjskassen af  ting, vi kan gøre 
- nogle er ubevidste, og andre skal vi 
aktivt beslutte os for at gøre. Mange 
af  de ting, som kan hjælpe med at 
tilpasse vores gear, gør du måske al-
lerede til hverdag (eksempelvis ryge, 
drikke, spise for lidt/for meget, se for 
meget skærm osv). Mange ville må-
ske kalde det dårlige vaner, men de er 
jo blevet vaner, fordi de har haft en 
effekt på dig, som i hvert fald på et 
tidspunkt var en hjælp. Måske er det 
stadigvæk en hjælp. Vi gør også andre 
selvregulerende aktiviteter hele tiden; 
holder pauser, går en tur, hører mu-
sik, får/giver et kram, træner osv. Du 
kan måske selv fortsætte listen over, 
hvad du gør for at komme op eller 
ned i gear?

Vi er forskelligt indrettede. Nogle 
har brug for ro for at kunne slappe 
af, andre har brug for at aktivere sig 
og brænde krudtet af  for at kunne 
slappe af  bagefter.

Værktøjskassen kan udvides hele ti-
den.

Nedenfor får du nogle eksempler på 
nogle små enkle øvelser, som påvir-
ker dit nervesystem.

3 hurtige og 3 langsomme

Formlen er simpel. Du kan lave alle 
øvelserne eller blot nogle udvalgte. 
Det vigtigste er at lægge mærke til 
den ændring, der er efter du har ud-
ført en eller flere af  øvelserne.

Fælles for alle øvelserne er, at du kan 
bruge dem til at genoplade dine bat-
terier og til at mærke dig selv tydeli-
gere.

Hvis du har meget adrenalin, der su-
ser rundt i kroppen, er det ikke nød-
vendigvis hverken nemt eller rart at 
lægge sig ned og slappe af. Så kan det 
hjælpe at lave de hurtige øvelser og 
få brændt krudtet af. Bagefter kan du 
måske lave de langsomme øvelser.

Omvendt kan de hurtige øvelser også 
bruges, hvis du har brug for at kom-
me lidt op i gear og vække kroppen.

3 hurtige: Få brugt ophobet 
adrenalin i kroppen

* Hop på stedet og ryst arme og ben. 

* Tag armstrækkere i den udgave 
du kan. Eksempelvis op ad væg-
gen, på knæene eller på tæerne. 

* Klap hele kroppen hurtigt igen-
nem (arme, bryst, mave, ryg, bal-
ler, ben, hoved og ansigt).

3 langsomme: 
Helt ned i gear

* Hold dig for øjnene
 Sæt dig behageligt. Varm hæn-

derne op ved at gnide dem hur-
tigt mod hinanden. Placér hånd-
fladerne på øjnene og lad varmen 
fra din hænder brede sig. Slap af  i 
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musklerne omkring øjnene. Prøv 
også at slappe af  i kæberne samti-
dig. Sid gerne 1 minut eller mere.

* Træk vejret bevidst
 Læg dig ned og placer hænderne 

ved siden af  hinanden på maven. 
Træk vejret ned til hænderne og 
læg mærke til, om du kan ændre 
afstanden mellem hænderne, når 
du trækker vejret ind og ud.

 Fortsæt så længe det mærkes be-
hageligt.

 
* Sæt dit arbejdstempo ned
 Udvælg en dagligdags opgave, 

som du kan lide (eller i det mind-
ste har det okay med), fx skifte 
sengetøj, støvsuge bilen, lægge 
vasketøj sammen eller lave mad.

 
 Udfør opgaven virkelig virkelig 

langsomt. I stedet for at skynde 
dig at få det overstået, så bevæg 
dig langsomt og så afslappet som 
muligt. Hvis du kommer til at 
hæve tempo, så prøv om du kan 
sænke det igen.

 
 Læg mærke til, hvad det gør ved 

dig at udføre en vane i et andet 
tempo!

Som psykomotorisk terapeut hjælper 
jeg mennesker med at genvinde ev-
nen til at selvregulere nervesystemet 
og den vej igennem støtte krop og 
sind i ikke at være på overarbejde hele 
tiden.

Hvis du er nysgerrig efter mere viden 
om mit arbejde, eller ønsker du hjælp, 
kan du finde mine kontaktoplysnin-
ger bagerst i bladet.

Venlig hilsen
Pernille Burø

psykomotorisk terapeut.dap

3 hurtige: Få brugt ophobet adrenalin i kroppen

3 langsomme: Helt ned i gear
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Hauge ungdoms- og gymnastikforening 
 

 
”HAUGES FRISKE TRAVERE 2023” 

Så er planen for foråret 2023 klar, og her er en oversigt over datoer og mødesteder. 
Vi mødes hver onsdag kl. 18.30, og går en tur på mellem 5 - 8 km. Vi går forskellige steder, for 
også at få forskellige naturoplevelser. Vi deler os i 2 hold, efter hvor hurtig vi går. 
 
Dato                                Mødested                                 

Onsdag  05.04                         Thorning Hallen                        

Onsdag  12.04                        Stendal v/Stendalgård 
                         
Onsdag  19.04                         Rødkærsbro Hallen, Bjerrevej 77       

Onsdag  26.04                         Resenbro Hallen, Skellerupvej 16   
   
Onsdag  03.05                       P-pladsen v/Designa,Kjellerup  
 

Onsdag  10.05                         Hald Ege Kirke, Hald Ege Kirkevej 3 

 
Onsdag  17.05                         Kompedal lejeren, Kompedalvej 13  
  
Onsdag  24.05             De små fisk, Sejsvej 40 
               
Onsdag  31.05                         Kongensbro teltplads, Truustgade 93, 8882 Fårvang 
  
Onsdag  07.06                        Søndermarkskirken, Koldingvej 79, Viborg  

Onsdag  14.06                        Bøllingsø P-plads syd, Fundervej (efter Moselund under viadukten)  
  
Onsdag  21.06                        Dollerup Mølle, Dollerupvej 
   
Onsdag  28.06                        Stendal v/Stendalgård  
 Afslutning denne aften, info kommer senere 
 
DE LANGE TURE 
I år laver vi igen 3 længere ture 3 søndage. Turene her starter kl. 10.00. Vi går i moderat tempo, så 
vi følges alle ad, og vi holder en kort pause, hvor vi kan nyde vores medbragte forplejning. Turene 
bliver omkring 10 – 15 km. Forbehold for ændring af datoerne. 
 
Søndag 23.04 Kompedal, P-pladsen på Urhanevej 
 
Søndag 04.06 Hesselhus Camping, Moselundvej 30, 8600 Silkeborg  
  
Søndag 25.06 Silkeborg Bad, Gjessøvej 40            

 
Prisen for sæsonen er kr. 150 som betales via HUGF klubmodul. 
Husk I kan følge holdet på den lukkede Facebookgruppe der hedder ”Hauges friske travere” 
 
Spørgsmål besvares af Lis Bjørn 50783701, Annette Holgersen 30238498 eller Susanne Henriksen 40518449  
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En dag mellem jul og nytår i 2015 var 
jeg på en travetur i Stendal Plantage 
sammen med Annette og Flemming 
Holgersen. Jeg havde længe tænkt 
over, at vi i Hauge Ungdoms- og 
Gymnastikforening manglede et til-
bud til folk, som gerne vil bevæge sig 
i naturen, men ikke vil løbe.

Under vores gåtur spurgte jeg Annet-
te, om hun kunne tænke sig at være 
med til at arrangere gåture på mellem 
5 – 8 km.
Annette var med på idéen, og vi gik i 
gang med at overveje, hvordan kon-
ceptet skulle være.
Vi blev enige om, at vi skulle gå for-
skellige steder, da vi jo bor lige midt 
i en masse skøn natur. Vi har ikke 
langt til Silkeborg, Viborg, Stendal/
Ulvedal og Kompedal. Vi blev også 
enige om, at vi kun skulle gå i de 3 
forårsmåneder – april, maj og juni.

Det første år hed holdet ”De friske 
mandagstravere”, da vi gik om man-
dagen, men året efter ændrede vi det, 
så vi gik om onsdagen, og navnet blev 
ændret til ”Hauges friske travere”.

Tilbage til starten: Vi fik lavet 13 
ture, fik delt sedler ud i postkasser og 
hængt opslag op forskellige steder.

Så kom den første aften. Vi var me-
get spændte og sagde til hinanden, at 
hvis der kom 10, var det en succes. 
Vi vidste, at der ville komme 1, for 
Susanne Henriksen havde allerede 
meldt sig til på klubmodul. Der kom 
23 den første aften! Vi var fuldstæn-
dig blæst bagover og kunne slet ikke 
får armene ned. Pludselig blev vi ner-
vøse for, om vi nu kunne leve op til 
det, folk forventede, men det virkede, 
som om alle var godt tilfredse. Der 
kom flere til, og da sæsonen sluttede, 
var der 45 tilmeldte. Eftersom vi var 
så mange, blev vi efter nogle gange 
enige om at dele gruppen i 2. Et hold 
hvor der blev gået med lidt raskere 
skridt, og et hold hvor der blev gået 
med ”almindeligt” tempo.

I 2017 var vi 71 på holdet. Nu, hvor 
vi var så mange, ønskede vi, at vi 
kunne være 2 til hvert hold. En der 
gik forrest, og en der gik bagerst og 
sørgede for, at alle kom med tilbage. 
Heldigvis sagde Susanne og Knud 
Åge Henriksen ja, da vi spurgte, om 
de ville være med, så nu kunne Flem-
ming og jeg trave med det hurtige 
hold, og Annette, Susanne og Knud 
Åge med det andet hold. Efterhån-
den lavede vi det sådan, at det hurtige 
hold gik lidt længere, så vi startede og 
sluttede samme tid.

Op til sæsonen 2019 snakkede vi om, 
at vi ville lave 3 længere ture. Disse 
ture skulle være mellem 10-15 km og 
foregå om søndagen. Derfor kunne 
vi i 2019 også tilbyde 3 længere ture, 
hvor vi ville gå i moderat tempo. Det 
nye tiltag blev taget godt imod, så det 
har vi også haft de efterfølgende år.

I 2020 var vi som alle andre ramt af  
Corona-restriktioner. Vi måtte ikke 
mødes i april og maj måned. Det år 
gik vi 8 ture i juni, juli og august i ste-
det. I 2021 var der stadig restriktio-
ner, men da vi var udendørs, måtte vi 
heldigvis mødes igen, men i mindre 
grupper, så det år delte vi os i 3 grup-
per.

I år er det så 8. sæson, vi skal i gang 
med, og vi har planen klar med nye 
vandreture – se programmet her i 
bladet.
Vi glæder os til at byde såvel ”gamle” 
som nye travere velkommen og hå-
ber igen på stor tilslutning.

Hauge Ungdoms- og 
Gymnastikforening

Lis Bjørn Jensen

Hauges friske travere – fra idé til vandreture
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PILATES-TRÆNING hos HUGF 
Efter succesen sidste sæson tilbyder HUGF holdet “PIRATOS” for mænd og kvinder. Her vil vi arbej-
de kroppen godt igennem. Vi tager udgangspunkt i fysioPilates og kombinerer med teknikker fra 
både yoga, fysioflow, styrke, åndedrætstræning, afspænding, qui gong og kredsløbstræning. Du 
guides sikkert igennem alle øvelser, der gradueres efter dit eget niveau og individuelle mål.  

Pilates er en blid, men effektiv træning af din kropsholdning, styrke og smidighed.  Vi kombinerer 
kropskontrol med træning af stabiliserende muskler, balance og åndedrættet. 

Pilates foregår ofte i et roligt tempo med fokus på kropsbevidsthed. Derfor er det også effek-
tivt til dig, der har oplevet smerter og andre gener. Oplever du problematikker med lænd, 
nakke, ryg, bækken eller skulder, vil træningen hjælpe dig med at styrke og optimere din 
kropsholdning. Derved forebygges gener, og smerter lindres. 

Sværhedsgraden tilpasses den enkelte. Derved udfordres du uanset niveau og 
individuelle barrierer. Træningen bidrager til en følelse af ro og velvære. Vi ar-
bejder med åndedrættet. Hver gang afsluttes med afspænding og fokus på 
velvære i kroppen. 

Denne gang tilbyder vi holdet til kun 299,-kr. for 8x. 
Booking foregår over vores klubmodul og er efter “først til mølle” prin-
cippet. Der gives besked på FB, når tilmeldingsmodulet er færdigt. 
Man tilmelder via vores hjemmeside (https://hugf.klub-modul.
dk/default.aspx)

Vi har plads til 12 deltagere. 
Piratos starter igen onsdag den 18. januar 2023
kl. 17.30 -18.45 i gymnastiksalen på
Vinderslev Skole. 
Pris 299,- kr. for 8x 
Instruktør er Heidi Munk Sandvik fra 
Ergoterapi & Massage
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Hauge ungdoms- og gymnastikforening 
  

Mandag den 13. marts 2023 
afholdes der generalforsamling 

kl. 19.00 i klubhuset på Hauge Stadion 
 

Kom og hør hvordan det går med klubben. Alle er 
velkommen. Klubben giver en øl/vand og kaffe/kage. 

 

Hauge ungdoms- og gymnastikforening 
HT87 Hauge/Thorning 

 
Pressemeddelelse 

 
 
Håndboldsamarbejde HT87 mellem Hauge Ungdoms- og Gymnastikforening (HUGF) og Thorning 
Idrætsforening (TIF). 
 
HUGF og TIF indgik i 1987 en samarbejdsaftale omkring oprettelsen af fælles turneringshold i 
Håndbold med navnet Hauge - Thorning 87 (HT87). 
 
Et samarbejde der igennem årene har været til stor glæde for alle håndboldspillere i lokalområdet. 
Samarbejdet har især været til gavn for børn og unge, som på tværs af skoledistrikter har kæmpet 
sammen i de blå trøjer. 
 
Tiden er nu en anden, og TIF følte, at samarbejdet trængte til en revidering. 
 
TIF foreslog i efteråret 2021 en evt. fusion af de to foreninger, som der sidenhen blev drøftet på de 
respektive klubbers generalforsamling. Resultatet af dette blev, at TIF kunne gå ind for en fusion, 
medens HUGF ønskede at fortsætte som en selvstændig forening. 
 
Som resultat deraf har TIF besluttet at opsige aftalen med ophør 01. maj 2023. 
 
Det er herefter hensigten, at TIF opretter en håndboldafdeling på lige fod med foreningens øvrige 
idrætsaktiviteter for derved at samle klubbens forskellige hold under samme navn. 
 
Sagen har herefter været drøftet på et fællesmøde med foreningernes bestyrelser den 16. august 2022. 
HUGF´s bestyrelse har valgt at støtte op om TIF´s beslutning, og de to bestyrelser vil i fællesskab sørge 
for, at overdragelse af licenser mm. sker efter sæsonen 22/23. 
 
Samarbejdet mellem de to foreninger vil selvfølgelig fortsætte, hvor det giver mening. 
  
Hauge Ungdoms- og Gymnastikforening                                                         Thorning Idrætsforening 
 



20

Sidste frist for indlevering af  stof  til næste nummer er den 1. marts
Få dine forenings- og gruppearrangementer med i næste udgave

INDRE MISSION
VINDERSLEV/MAUSING

DIVERSE

VINDERSLEV 
SOGNEMENIGHED

Torsdag den 2. februar kl. 19.30
i Sognehuset
Viktoria & Jan Mortensen fortæller om 
Ukraine i krig og fred.

Søndag den 19. februar kl. 14.30
Fastelavnsgudstjeneste i kirken

Torsdag den 9. marts kl. 19.30
Koncert i kirken v/Karsten Holm

Tirsdag den 24. januar kl. 19.30
Generalforsamling i Vinderslev/Mau-
sing Indre Mission.

Mandag den 30. januar kl. 19.30
Promissio-møde hos Elsebeth & Per 
Hauge, Liljevej 13.

Torsdag den 2. februar kl. 19.30 
Foredrag i Sognehuset: ”Ukraine i krig 
og fred” v/Viktoria & Jan Mortensen.

Tirsdag den 7. februar kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Viceborgme-
ster Karlo Brøndbjerg, Herning. 
Emne: Skabelse/evolution.

Tirsdag den 21. februar kl. 19.30
Møde i Missionshuset med taler via vi-
deooptagelse.

Mandag den 27. februar kl. 19.30
Promissio-møde hos Birgit & Poul Erik 
Mogensen, Lavendelvej 24, Silkeborg

Tirsdag den 28. februar kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Fritidsforkyn-
der Ruth Worm, Silkeborg.

Torsdag den 9. marts kl. 19.30
Koncert i kirken v/Karsten Holm.

Torsdag den 16. marts kl. 19.30
Kredsforårsmøde i Ans v/Pastor Frede 
Møller. Emne: ”Den glade Gud”.

Tirsdag den 21. marts kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/fritidsforkyn-
der Jørgen Sand, Hammerum.

Tirsdag den 28. marts kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/fakultetsleder 
MF Thomas Bjerg Mikkelsen, Aarhus.

GRATHE SOGNEMENIGHED

Tirsdag den 28. februar kl. 19
i Sognehuset i Thorning
Grønlandsaften

Lørdag den 28. januar kl. 10-12
Morgenkaffe i kælderen / Box to Box 
20 kr. pr. næse.

Lørdag den 25. februar kl. 10-12
Morgenkaffe i kælderen/Box to Box
20 kr. pr. næse

Lørdag den 25. marts kl. 10-12
Morgenkaffe i kælderen/Box to Box
20 kr. pr. næse

HAUGE U & GF

Mandag den 13. marts kl. 19 i 
klubhuset på Hauge Stadion
Generalforsamling

Tirsdage kl. 18.30-21.30 i Vinderslev 
Skoles gymnastiksal
Square Dance

Onsdage kl. 17.30 - 18.45 i Vin-
derslev Skoles gymnastiksal
Pilates for mænd og kvinder

Onsdage kl. 19 - 21 i Vinder-
slev Skoles gymnastiksal
Badminton

Onsdage kl. 19 - 20.15 
i Thorninghallen
Volleyball mix-hold

VALGMENIGHEDEN

Onsdag den 25. januar kl. 19
i Valgmenighedens Hus. Ejnar Stobbe 
fortæller røverhistorier.

Onsdag den 8. februar kl. 10
Morgensang og fortælling i salen, Kirke-
bakken 13.

Torsdag den 23. februar kl. 19
i Valgmenighedens sal. Foredrag ved Da-
vid Bugge om Karen Blixen og kristen-
dommen.

Onsdag den 8. marts kl. 10
Morgensang og fortælling i salen.

Torsdag den 16. marts kl. 19
Ordinær generalforsamling.

Skærtorsdag den 6. april kl. 17
Andagt efterfulgt af  lam med tilbehør.

BORGERFORENINGEN

Torsdag den 23. februar kl. 18.30
Generalforsamling på Vinderslev Skole.

VINDERSLEV 
PENSIONISTFORENING

VINDERSLEV 
IDRÆTSFORENING

Onsdag den 8. februar kl. 16
Sang og generalforsamling på Malmhøj. 
Tilmelding senest 1. februar til 29266979

Tirsdag den 7. februar kl. 19
Generalforsamling i klubhuset.

Lørdag den 11. februar kl. 9
Rengøringsdag

Lørdag den 25. februar kl. 13
Officiel senioropstart.
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Igen i år har der været godt gang i 
”juleværkstedet” med produktion af  
gravkranse, dekorationer, dørkranse 
m.m. Formålet er at tjene penge, 
som skal bruges til glæde for Malm-
højs beboere, f.eks. til anskaffelse af  
ting, som der ellers ikke er råd til, og 
til at afholde forskellige arrangemen-
ter for, og salget gav da også et pænt 
overskud.

Besøg af  
Rosenorkestret
En dag i efteråret inviterede Bruger-
rådet til en eftermiddag med Rosen-
orkestret. Det er en flok spilleglade 
pensionister og seniorer, som har 
været rundt på mange plejehjem i 
Silkeborg Kommune. Det var et par 
hyggelige timer med sang, musik og 
fællessange. Pensionister og andre in-
teresserede fra byen havde også fået 
invitation til at være med, og så var 
der selvfølgelig kaffebord, for Rosen-
orkestret spiller gratis, men sætter 
pris på at blive budt på kaffe og kage.

Julefrokost
Et andet arrangement, som Bruger-
rådet ikke selv stod for, men som 
vi var blevet opfordret til at komme 
og hjælpe med at afvikle, var en ju-
lefrokost. Ikke som de julefrokoster, 
vi selv arrangerede før coronaen, for 
denne her var i højere grad tilpasset 
beboerne på Malmhøj - og den var 
kun for beboerne. Sognepræst Mikael 
Holst Kongensholm holdt en advent-
stale. Desuden deltog organist Mari-
anne Skrydstrup og kirkesanger Finn 
Najbjerg med sang og musik. Der var 
en dejlig julestemning med fint pyn-
tede borde og god gammeldags jule-
mad.

Banko
Ud over arrangementerne spiller Bru-
gerrådet banko med Malmhøjs bebo-
erne hver anden mandag, og de andre 
mandage hygger vi os med oplæsning 
og sang. Det er nogle eftermiddage, 
som beboerne sætter stor pris på.

Birthe Clausen

Brugerrådet Malmhøj
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En dag i Vinderslev Børnehave i 
børnehøjde:
Når man har taget sit overtøj af  ude i 
garderoben, skal man vinke farvel til 
sin mor og far. Man kan enten vælge, 
om man vil vinke ved døren - eller 
inde i vinduet. Nogle gange er der 
nogen, som har brug for en hjæl-
pende hånd, men heldigvis er der så 
mange gode kammerater, som gerne 
vil hjælpe. Når der er blevet vinket 
farvel, må man lege. Hvis klokken er 
før 7.30, må man gerne have sin mor-
genmad med i børnehaven – man 
skal bare sidde ved bordet og spise 
det. Hvis man er Flagermus, hører 
man primært til ovenpå, og hvis man 
er Mejse eller Solsort, skal man blive 
nedenunder. 

Når klokken bliver 9.00, får vi for-
middagsmad – vi får enten boller eller 
rugbrød med frugt og grønt. Somme-
tider får vi læst en historie, og andre 
gange snakker vi bare om alt mellem 
himmel og jord. 

Når vi er færdige med at spise, skal 
vi alle sammen ud at prøve at tisse 
på WC’et – og bruger man ble, får 
man en ny på. Når alt det er ordnet, 
er det de voksne, som har bestemt 
aktiviteterne. Alt efter vejr, vind og 
dag vælger de voksne, om vi skal 
lege indenfor eller udenfor. Når det 
er vinter, bruger vi mange af  formid-
dagene indenfor. Fx laver vi klippe/
klistre, leger i små legegrupper, leger 
med magisk sand, leger med LEGO, 

og hvad vi nu ellers lige kan finde på. 

En gang i ugen går vi en tur. Det kan 
både være i skoven, en tur på lege-
pladsen, Byparken eller ned og be-
søge skolen.

Af  og til er vi SÅ heldige, at vi HELT 
SELV må bestemme, hvad vi har lyst 
til – det er faktisk det sjoveste, og vi 
vælger næsten altid at lege i vores 
motorikrum. 

Når klokken slår 11.00, er det blevet 
frokosttid. Vi spiser i små spisegrup-
per, men vi kan også finde på at spise 
sammen alle sammen i vores grup-
per. Det er forskelligt, om vi får varm 
mad eller rugbrød. Vi ELSKER, når 
vi får risengrød, Pizza og boller i kar-
ry. Indimellem kan de voksne også 
finde på at lave mad på bål udenfor, 
og så må vi være med til at skære 
grøntsager, røre i gryden og hjælpe 
med at holde gang i bålet.

Når vi har spist frokost, er det igen 
blevet tid til et toiletbesøg, inden vi 
skal udenfor. Når vi er ude over mid-

dag, må vi helt selv bestemme, hvor 
vi leger henne. Vi elsker at grave i 
sandkassen, gynge, klatre i træer, køre 
på cykel eller mooncar. Det er bare 
fedt at lege ude på vores kæmpestore 
legeplads. Hvis man er kommet me-
get tidligt og har brug for en lille lur, 
er det også muligt – man skal bare 
huske, at man skal ligge og være stille 
– ellers kan de voksne godt blive lidt 
skrappe.

Når klokken bliver 14.00, er der ef-
termiddagsmad – det er lidt ligesom 
formiddagsmad, så her får vi en bolle 
eller rugbrød med frugt og grønt. 
Når det er overstået, må man lege vi-
dere og hygge sig med sine kamme-
rater lige til, man bliver hentet. Så er 
vores arbejdsdag i Børnehaven over-
stået – og vi er klar til at komme hjem 
og hygge os med vores familier.

Siden sidst
Vi arbejder i Børnehaven med 6 for-
skellige læreplanstemaer. Efter som-
merferien har vi haft særligt fokus på 
krop, sanser og bevægelse. Det har 
resulteret i mange forskellige aktivite-
ter, hvor vi bl.a. har brugt de forskel-
lige sanser. Vi har smagt på forskellige 

madvarer med lukkede øjne. Det var 
svært ikke at kigge og udfordrende at 
være så modig at få noget i munden, 
man ikke vidste hvad var. Men vi har 
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heldigvis mange modige børn. Der 
blev lavet kasser, hvor børnene skulle 
gå med bare fødder i forskellige ma-
terialer. Vi har lavet føleposer med 
forskellige ting i, hvor de skulle føle.

Mejserne og Solsorterne har i sam-
arbejde med dagplejen været med 
i et projekt om majsmarken. Vi har 
ugentligt besøgt majsmarken for at 
se majsene gro. Til at starte med var 
de bittesmå, og vi skulle være forsig-
tige for ikke at træde på planterne. 
Gennem ugernes løb voksede de sig 
større og større – og til sidst kunne vi 
blive helt væk. En stor sanseoplevelse 
for flere af  børnene og supersjovt, at 
man kunne gemme sig. Vi er meget 
glade for, at vi måtte være med – og 
sender en stor tak til dagplejerne!

Hver mandag mødes alle børn og 
voksne på legepladsen for enten at 
lege forskellige lege eller have løbe-
mandag. De fleste børn elsker løbe-
dagene, for der må de løbe ud ad lå-
gen, ned mod skoven og ind ad lågen 
nede ved skoven. En runde på ca. 
360 meter, og flere børn løber over 
5 runder, nogle 10 på en time. Mega 
sejt!

Flagermusene har haft et samarbejde 
med Malmhøj, hvor vi har været ovre 
for at synge forskellige sanglege/
bevæglseslege. Det er dejligt, vi kan 
bruge hinanden, og vi nyder, at vi kan 
besøge vores naboer.

Vi har (næsten) hver tirsdag eftermid-
dag besøg af  en beboer fra Malmhøj, 
som kommer og leger hos os i Børne-
haven - det giver noget godt at kunne 
besøge tilbage, og vi elsker, når bebo-
erne kigger forbi.

Vi bruger så ofte, vi husker det, sti-
erne rundt om Malmhøj til cykeldage, 
køretøjsdage eller løbedage. De stier 
er fantastiske for os, da de er afgræn-
sede, og der kan komme en rimelig 
fart på køretøjerne. Vi elsker, når be-
boerne kommer ud og hilser på os – 
og nogle gange falder der da også et 
glas saftevand af  til os.

Naturuge
I uge 39 valgte vi at 
lave naturuge. Vi delte 
os i 4 grupper på tværs 
af  hele Børnehaven. 
Man skulle igennem en 
ny aktivitet hver dag, 
hvor man fortrinsvis 
kun måtte benytte sig 
af  naturmaterialer. 

Vi fik mad på bål hver 
dag, og det var en rig-
tig hyggelig uge, hvor 
både store og små var 
rigtig kreative og både 
fik lavet legetøj, kunst 
og instrumenter.

Valg
I efteråret skulle en ny regering væl-
ges, og i den forbindelse snakkede vi 
om valg og demokrati hos Flagermu-
sene.

På valgdagen gik Flagermusene til 
Forsamlingshuset for at se, hvor for-
ældrene og andre voksne skulle stem-
me. De valgtilforordnede var meget, 
meget søde og viste os rundt, og alle 
fik en karamel.

Hjemme i Børnehaven fik alle Fla-
germus en stemmeseddel, gik i stem-
meboksen for at sætte et X og kom 
den derefter i stemmeurnen. Vores 
stemmeseddel var noget anderledes 
end den, vi så i Forsamlingshuset. 
Vi havde tre billeder med risengrød, 
pizza og forloren hare.

Pizza vandt knebent over risengrød, 
så ugen efter var der pizza til hele 
Børnehaven.

Spejderskoven
Efter spejderne er stoppet i Vinder-
slev har Bent Kragh, Borgerforenin-
gen, været i dialog med kommunen 
vedrørende vedligeholdelse af  sko-
ven og udbedringer, efter shelteren er 
blevet fjernet.

Bent har fået lavet en god aftale om 
tre områder, der laves til udkigsplad-
ser, hvor der kommer bord-bænke-
sæt. Der etableres stier belagt med 
flis, så det forhåbentligt bliver mu-
ligt for dagplejerne og beboerne på 
Malmhøj at færdes i skoven.

Vi bruger skoven rigtig meget og har 
fulgt med i, hvordan den store skov-
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maskine har arbejdet. Vi kunne stå i 
sikkerhed inde bag hegnet og kigge. 
Den var bare hurtig og kunne tage 
store træer.

Nu er maskinen færdig, og der er en 
ring af  fældede træer om hele skoven, 
og inde i skoven ligger også bunker. 
Flere børn var bange for, at vi nu 
aldrig kunne komme i skoven igen, 
men heldigvis mente andre, at vi bare 
kunne klatre over bunkerne. Og sik-
ken en god ide! Det har været helt 
fantastisk at klatre rundt i de store 
bunker og sikken en masse bevægel-
se og motorik, vi har fået ud af  det. 
Vi kunne ønske, at en kæmpe bunke 
blev for evigt, har flere børn sagt.

Fældning af  træer
Efter længere tids bekymring fra de 
voksne og vores pedel Preben blev 
vi enige om, at det var på tide at få 
beskåret vores træer omme, hvor ka-
ninburet stod. Vi var så heldige, at 
Rasmus Kronborg (Hjalmer og Ca-
stors far) gerne ville hjælpe os – og 
vi lavede en god aftale om, at Rasmus 
tog alt det træ, han kunne bruge.

Vi havde egentlig tænkt, at træerne 
blot skulle beskæres, men da Rasmus 
først begyndte at save i dem, stod det 
klart, at træerne var mere rådne end 
forventet. Derfor valgte vi at fælde 
de fleste. En stor håndfuld hjælpere 
brugte deres 1. søndag i advent med 
at flise alle grene, så vi kunne komme 
i mål. Nu mangler vi bare at fordele 

flis og forhåbentligt få lavet et rigtig 
fedt legeområde til børnene.

En kæmpestor TAK skal lyde til Ras-
mus og hans familie samt en stor tak 
til alle, som var behjælpelige.

2023
I foråret 2023 sætter vi ekstra fokus 
på læreplanstemaet ”Social udvik-
ling”.
Flagermusene er tyvstartet lidt og er 
begyndt at snakke om følelserne in-
den i os. Hvad gør os glad, ked af  det, 
vred osv. Vi giver hinanden massage, 
og det er bare skønt. Mere om det se-
nere.

December
I december har hele huset julehygget 
med juleklip, julehistorier, julebag, 
risengrød - flere gange, julesange, 
krybbespil og julegudstjeneste, hvor 
præsten, Mikael, kom op i Børneha-
ven.

Flagermusene har gået Lucia. Først 
startede vi om morgenen, hvor det 
var mørkt i Børnehaven, hvor flere 
forældre mødte senere på arbejde 
den dag for at se optoget. Op ad for-
middagen gik de optog på Malmhøj, 
hvor flere af  beboerne kunne synge 
med på sangen. Vi gik flere gange 
rundt på gangene, for at alle havde 
mulighed for at se og høre os. Bør-
nene var bare så gode og sang så flot. 

De fik meget ros 
af  alle på Malm-
høj. Bagefter fik vi 
æbleskiver, og der 
var mange æble-
skiver, så vi kun-
ne desværre ikke 
spise rugbrød, da 
vi kom tilbage til 
Børnehaven. Men 

pyt, vi kan få rugbrød en anden dag. 
Vi gik i stedet for ud på vores store 
bakke for at kælke – der var nemlig 
kommet masser af  sne.
Mandag den 19. december holdt vi 

julefrokost. Vi startede med at mø-
des nede hos Mejserne, hvor vi sang 
nogle julesange og dansede omkring 
vores fine juletræ – og faktisk også 
gennem hele Børnehaven. Vi blev 
delt på tværs af  grupperne – hvor 
både store og små var blandet. Der 
var lavet masser af  mad til os – 
blandt andet lun leverpostej med ba-
con, medisterpølse med grønlangkål, 
frikadeller med rødkål, æg og rejer 
osv. Vi sluttede dagen af  med at spise 
risalamande – mums! Vi blev mætte 
og trængte virkelig til at brænde lidt 
krudt af  udenfor.
De sidste dage op til jul vil vi bruge 
på rigtig at julehygge – og hvem ved 
måske kommer julemanden forbi?

Fra den 1. januar 2023 skal vi des-
værre sige farvel til Pernille. Hun har 
valgt at flytte til Aarhus for at begyn-
de at studere. Det ønsker vi hende 
alt mulig held og lykke med – og god 
vind i fremtiden!
Til slut vil vi rigtig gerne ønske alle en 
rigtig glædelig jul – og et lykkebrin-
gende nytår! 

Personalet 
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Valgmenigheden

Onsdag den 25. januar kl. 19 i Valg-
menighedens Hus, ”Præsten fortæl-
ler røverhistorier”.

Ejnar Stobbe, som var præst i 36 år 
i Funder og Kragelund fortæller om 
tyveknægten Peter Reimer og andre 
anekdokter og egnsfortællinger.
Foredrag med kaffe, te og lidt til ga-
nen koster 50 kr.

Onsdag den 8. februar kl. 10 
Morgensang og fortælling i Valgme-
nighedens Hus. Vi synger, og Char-
lotte Nissen fortæller en kort histo-
rie. Undervejs er der rundstykker og 
kaffe. Pris 20 kr. Alle er velkommen!

Torsdag den 23. februar kl. 19
Foredrag ved David Bugge i Valgme-
nighedens Hus, ”Forløsning under 
narkose”. Om Karen Blixen og kri-
stendommen.

Onsdag den 8. marts kl. 10
 Morgensang og fortælling i Valgme-
nighedens Hus. Vi synger, og Char-
lotte Nissen fortæller en kort histo-
rie. Undervejs er der rundstykker og 
kaffe. Pris 20 kr. Alle er velkommen!

Torsdag den 16. marts kl. 19
Ordinær generalforsamling i Valgme-
nighedens Hus med dagsorden efter 
vedtægterne.

Skærtorsdag den 6. april kl. 17
i Valgmenighedens Hus. Kort andagt 
hvor vi husker på Jesu og disciplenes 
sidste måltid i Jerusalem, den nye 
pagt og betydningen for os kristne. 
Herefter lam med tilbehør. Pris 50 kr.

Bladet til et nyt år er vendt – sig dertil 
af  hjertet Tak.
”Nogen gange er det de mindste ting, der 
fylder mest i hjertet” citat fra Peter Plys.
 
Først skal der lyde et godt nytår til 
alle læsere af  Lokalbladet. Et nyt år er 
skudt i gang, og siderne i årsbogen er 
klar til at blive fyldt med nye oplevel-
ser, nyt indhold og nye overskrifter. 
Meget er givet på forhånd; traditio-
ner, fødselsdage i familie og venne-
kreds, mærkedage, noget er planlagt, 
og andet fyldes ud med tilfældigheder 
og sammentræf. 

Vi kan selv være med til at skrive 
overskrifterne, men vi kan ikke altid 
bestemme indholdet. Det kan til ti-
der være glædeligt og til tider mindre 

glædeligt alt efter begivenhedernes 
gang, den politiske situation både 
herhjemme i vores egen andegård og 
ude i verden.
Hvem og hvad kommer vi til at møde 
i året 2023? Der er så mange spørgs-
mål, så mange bekymringer vi kan 
gøre os. 

Mark Twain sagde engang: ”Der fin-
ders dem, som drukner deres bekymringer, 
og så fndes der dem, som giver dem svøm-
meundervisning”. Og der er ikke er no-
gen grund til at give sine bekymringer 
svømmeundervisning, for det klarer 
de som regel fint selv.

Man kan i stedet lave et ”taknemlig-
heds-kar”. Hver aften sige tak for 3 
ting som er hændt i dagens løb. Det 
behøves ikke at være store ting, men 
kan være små ting, som er hændt i da-
gens løb. 

Tænk engang om vi med en stille af-
tenbøn med taknemlighed kan vågne 
lidt mindre bekymret og lidt mere 
glad ved livet?

Jeg ved det ikke, men jeg ved at der er 
lavet flere studier omkring dette. 
Så prøv! Og lad det være dit nytårs-
forsæt og må det lille ord tak fylde 
blandt dine overskrifter for 2023.

Charlotte Nissen

Kommende arrangementer

Nytårshilsen fra præsten
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Ukraine i krig og fred
Der bor efterhånden en del ukrainere i Danmark. Nogle har boet her i mange 
år, andre kom hertil på grund af  krigen. Torsdag den 2. februar kl. 19.30 
får vi mulighed for at lære en masse om Ukraine.  Ægteparret Viktoria og Jan 
Mortensen vil fortælle os om landet, folket, kulturen - og historien, der går 
forud for krigen. Jan er sognepræst i Kolding, og Viktoria, som er ukrainer, 
er danskunderviser.

Foredrag, kaffe og kage for 25 kr. 

Fastelavnsgudstjeneste søndag den 19. februar kl. 14.30
Velkommen til en festlig fastelavnsgudstjeneste for hele familien i Vinderslev 
Kirke. Kom gerne udklædt og vær med i kirken til børnesange, børnefortæl-
ling og bevægelse. 
Efter gudstjenesten er der tøndeslagning i skolegården og gratis fastelavns-
boller mm. i Sognehuset.

Cash i kirken torsdag den 9. marts kl. 19.30 
Sangeren Johnny Cash levede et dramatisk liv og berørte mange 
med sine sange, både dem, han selv skrev, og de fine og enkle co-
verversioner, han lavede i sine senere år. Karsten Holm og band 
vil med ord og musik føre os ind i Cash’s univers, som indeholder 
indre kampe, mørke, alkohol, stoffer, men også en stærk tro på 
Gud. Aftenen arrangeres af  Hinge og Vinderslev menighedsråd i 
fællesskab og finder sted i Vinderslev Kirke.

Koncert, kaffe og kage for 100 kr.
Billetter købes ved indgangen.
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Børnekirke
Som det kan ses af  ovenstående, er der nogle 
søndage børnekirke i Sognehuset under en 
del af  gudstjenesten. 

Børnene forlader kirken under sidste salme 
inden prædikenen og kommer igen, når nad-
veren skal til at deles ud. I de 20-25 minutters 
tid er der bibelfortælling, sang og leg i Sogne-
huset. 

Små børn skal ledsages af  en voksen.

Gudstjenester i Vinderslev Kirke

Søndag d. 1. januar kl. 12.30 (kransekage bagefter)

Søndag d. 8. januar kl. 10.30 (skriftemål kl. 10.15 + børnekirke)

Søndag d. 15. januar kl. 9.00 (i sognehuset – kirkekaffe bagefter) 
v. Jørgen Løvstad

Søndag d. 29. januar kl. 9.00 (i sognehuset – kirkekaffe bagefter)

Søndag d. 5. februar kl. 10.30 (børnekirke)

Søndag d. 19. februar kl. 14.30 – fastelavnsgudstjeneste

Søndag d. 26. februar kl. 9.00 (i sognehuset – kirkekaffe bagefter) 
v. Jørgen Løvstad

Gudstjenestetider for marts er endnu ikke fastlagte, men kan læses i næste kirkeblad 
eller på kirkens hjemmeside fra midten af  januar. Du kan altid følge med i kirkens liv 
på https://www.facebook.com/hingeogvinderslevkirker/ og på vinderslevsogn.dk
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Grathe Sognemenighed

Grønlandsaften i Sognehuset i Thorning 
den 28. februar kl. 19.00
På utallige opfordringer (1) afholder vi en Grønlandsaften, 
hvor vores nye organist i Grathe og Thorning, Simon Søvn-
dal og undertegnede viser billeder fra vores år i Grønland, 
fortæller sandfærdige jagthistorier, giver et kort indblik i det 
grønlandske sprog, smager på traditionel grønlandsk provi-
ant, synger et par grønlandske sange og i øvrigt forsøger at 
have en hyggelig aften.
Alle er velkommen og arrangementet er gratis.

Jørgen Løvstad

Gudstjenesteplanlægning januar – februar 2023 
Dato Thorning Kirke Grathe Kirke Vium Kirke  

1.januar 2023 
Nytårsdag 

 10.30 14.00 Søndag 

8. januar 10.30 19.00 
Stillegudstjeneste 

9.00  

11. januar 19.00 Nytårsmøde for 
hele pastoratet i 
Sognehuset. 

   

15. januar  10.30    
18. januar   17.00 Sorggudstjeneste  
21. januar  9.30 – 16.30 

Sorgens Værksted i 
Sognehuset 

   

22. januar   10.30 MHK  
29. januar 9.00 Erik Bjørn    
31. januar 10.00 

Bakkegården 
   

Torsdag 2. 
februar 

 19.00 
Kyndelmisse 

  

5. februar 10.30 Kirkekaffe  9.00  
12. februar   9.00 MHK   
19. februar 14.00 

Fastelavnsgudstjeneste. 
 10.30  

22. februar   19.00 Askeonsdag 17.00 Sorggudstjeneste  
26. februar  10.30    
28. februar 10.00 

Bakkegården 
   

5. marts  10.30 9.00  
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Udklip fra Åge Stenholt 
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Børnehjørnet og Eat & Meet har 
afsluttet deres efterårsprogram, og 
der har været meget gang i Sognehu-
set og det frivillige klubarbejde, hvor 
forskellige frivillige medarbejdere har 
ydet en prisværdig indsats sammen 
med børnene.

Børnehjørnet har været rundt i 
de forskellige bibelhistorier fra det 
gamle testamente. Det er spændende 
fortællinger, som giver plads til efter-
tanke, for de handler både om om-
sorg, tilgivelse, fortabthed, livsmod, 
tro på Gud, håb og kærlighed. Vi har 
hørt om Rut og Noomi, der rejste 
fra Moabs land til Betlehem. Vi har 
mødt Jonas, der blev slugt af  et mæg-
tigt havdyr, og så har vi mødt både 
Abraham, Isak og Jakob, der måtte 
adlyde Guds stemme, selvom de ikke 
altid forstod Gud.

Sidst på året var vi i det nye testa-
mentes fortællinger om Guds engle, 
der blev sendt til jorden med besked. 
Både Zakarias, Maria og Josef  fik så-
dan et fint besøg og en fin besked, 
som kom til at betyde noget for hele 
vores verden.

Børnene har hen over efteråret været 
kreative med saltdej, perler, glasmo-
saik og magnet-engle med glimmer-
lim. De har haft en bagedag og leget 
med ler og naturmaterialer. De har 
prøvet at stå inde i en mega-stor sæ-
beboble, hvor de forstillede sig, at 
de var inde i havdyrets bug. De har 
været på refleksløb med lommelygte 
i silende regnvejr. Der er blevet tid til 
små fælles-lege ind imellem alle akti-
viteterne.

Nogle af  børnene elsker at lege lø-
belege udenfor Sognehuset, medens 
andre er kreative inde. Det har været 
en god løsning at dele børnene på 
den måde. 

Klubben inviterede de voksne til æb-
leskiver og kaffe i julemåneden. Hvor 
var det dejligt, I kom og var med det 
sidste kvarter i klubben. TAK for je-
res støtte!

Eat & Meet klubben for de ældste 
børn begynder hver gang med, at vi 
spiser sammen. Det er ret hyggeligt. 
Der har været pasta og kødsovs, bol-
ler i karry og Hot dog på menuen + 

store portioner gulerodssalat. Mikael 
Kongensholm har taget sig af  Bi-
belfortællingerne om patriarkerne, 
Abraham, Isak og Jakob, samt Josef  
og brødrene. Der er blevet leget sofa-
leg, spillet banko med blandt andet 
fjolle–gevinster. Der er blevet lavet 
bibeldrama på inspirerende vis om 
Josef  og hans mange brødre.

Begge klubber har deltaget og ved-
virket ved Høst- og familiegudstjene-
sten og Luciagudstjenesten.

Nu har vi så taget hul på et nyt år, 
og det er altid spændende, hvad et nyt 
år vil bringe. Det frivillige kirkelige 
klubarbejde går med overvejelser 
om at tænke nyt, når det gælder må-
den at afholde klub på. I skal nok få 
mere information, når vi ved mere, 
og vi vil også lægge info ud på Bypar-
kens Facebook-side og kirkens hjem-
meside.

Børnehjørne og Eat 
& Meet – hilsen

Anne Marie Vejen Najbjerg 

Børnehjørnet / Eat & Meet
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Vi havde en festlig familie-gudstjene-
ste den 13. december på selve Lucia-
dagen.
16 forberedte børn sang og bar lyset 
ind i kirken. 
Under gudstjenesten kom der en en-
gel til syne ved prædikestolen, og der-
efter fik vi besøg af  Præsten, Zaka-
rias, (vores egen præst, Mikael), som 
var klædt ud i datidens præste-tøj, og 
så blev der fortalt bibelhistorie i bør-
nehøjde om Zakarias` møde med en 
engel. Zakarias fik et løfte fra Gud 
om, at noget stort skulle til at ske i 
verden.

Børnehjørnet sang sangen: 

Et lille lys jeg har,
det skal skinne klar, skinne klar, 
skinne klart.
Det skal skinne over jord, og
det skal skinne hvor du bor.

De fremsagde også et bibelvers med 
bevægelse.

Efter gudstjenesten var der pasta, 
kødsovs og samvær i Sognehuset.
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Majsspisning
Som afslutning på vores majsmark-
projekt havde Hanne købt majs, som 
vi kogte, så børnene kunne smage 
majs lig dem, som vi har kigget på og 
set vokse i majsmarken.

Græskar
Vi har lavet græskar til halloween. Vi 
startede dagen med boller og frugt. 
Der skulle overtalelse til for flere af  
børnene til at tage kødet og kernerne 
ud af  græskarrene. Et par stykker 
kunne vi ikke overtale, og nogen af  
børnene var bare med fra start. Vi 
var udfordret på grund af, at det var 
første dag med meget lave tempera-

turer. Så vi måtte synge Bager Bo og 
klappesange for at få fingrene varme. 
Vi gik også en tur forbi Solsikkevej, 
hvor en stor rendegraver var i gang 
med at grave i forbindelse med noget 
flisearbejde. Vi bankede med forskel-
lige ting på rendegraverens skovl for 
at høre de forskellige lyde. Der var 
dejligt solskin, og det var blevet var-
mere, så vi var forbi Byparken, hvor 
vi så og talte om efterårsblade, farver 
og faconer.

Forældre- og 
bedsteforældredag
Den 11. november havde vi inviteret 

til forældre- og bedsteforældredag i 
heldagslegestuen i Mausing. Vi star-
tede med sangsamling, hvor vi sang 
nogle af  vores vanlige sange, deref-
ter var der boller og kaffe. Efter endt 
spisning var det tid til, at forældre og 
bedsteforældrene sammen med bør-
nene skulle lave juledekorationer. Der 
blev kreeret mange flotte dekoratio-
ner. Så var det tid til hygge og leg, før 
næsten alle børnene tog med deres 
forældre eller bedsteforældre hjem 

efter nogle hyggelige timer i heldags-
legestuen. Vi siger tak for den fine 

opbakning og glæder os til at se jer 
igen til næste arrangement.

Gymnastiksalen
Hver anden onsdag har vi gymnastik-
salen på Vinderslev Skole fra klokken 
9 – 11. Børnene nyder at være i det 
store rum, og vi planlægger hver gang 
en eller anden form for motorisk 
bane, hvor børnene bliver udfordret 
med hensyn til til deres motorik.
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Småkagebagning
Hvert år bager vi småkager, som 
skal bruges til vores juletræ i Mau-
sing. Børnene ruller dejen ud og 
udstikker de forskellige småkager, 
og så er det jo selvfølgelig altid det 
store hit, når de er blevet bagt, og 
der skal prøvesmages, om de nu er 
gode nok.

Juletræ i Mausing
Vi holder fælles julefrokost for bør-
nene og juleafslutning med dans om 
juletræ og besøg af  julemanden til 
den sidste heldagslegestue i decem-
ber. Vi har en hyggelig formiddag, 
hvor vi pynter juletræet med vores 
småkager og børnene hjemme-
lavede julepynt. Forældrene 
kommer klokken 14, hvor vi 
danser om juletræet. Juleman-
den kommer forbi med en lille 
godtepose til alle børnene. Og 
så er der hyggeligt samvær med 
kaffe og æbleskiver. Vi fra dag-
plejen håber, at alle har haft en 
glædelig jul og et godt nytår og 
ser frem til et godt samarbejde 
i 2023.

Traditionen tro er vi til en lille 
julehøjtidelighed i kirken den 
sidste uge, inden vi går på ju-
leferie. Vi hører historien om 
Jesu fødsel og synger nogle 
julesalmer. Børnene elsker at være i 
kirkerummet og opleve den særlige 
stemning her i juletiden.

Susanne Vad Westergaard
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det, som om vi rykker 
lidt tættere sammen. 
Der fremstilles lidt 
mere fra det kreative 
værksted, og hverda-
gen krydres lidt. Vi ser fx hver dag 
et afsnit af  Bamses julerejse, mens 

vi spiser frokost. Normalt bruger jeg 
ikke tv-tid, men netop i december er 
det, som om det giver ekstra mening. 
Når jeg siger, at det er tid til at lave 
frokost, jubler børnene og råber ”og 
ulehejs”. De hygger sig sådan med 
det. Vi snakker om, hvad det var der 
skete i går og gætter på, hvad den 
frække nisse mon finder på af  drilleri 
i dag. På den måde flettes lidt fokus 
på sproget ind.

Om lidt har juletravlheden lagt sig, og 
vi er hoppet ind i det nye år – jeg vil 
se frem til, hvad det har at bringe.

Og med disse ord vil jeg ønske jer alle 
et godt nytår – må jeres hverdag være 
lige så beriget som min. 

De bedste hilsner 
Hos Lotte – v. Lotte Anckersen

www.hos-lotte.dk

Bedsteforældredag med julehygge og 
fremstilling af  juledekorationer. Lu-
ciaoptog med de sødeste små poder. 
Biografture, legestue med julefrokost 
og pebernødbagning. Kreativ udfol-
delse, julegaver og så selvfølgelig sne 
– overskrifterne er mange, og vi har 
lige så mange dejlige ting i vente. 
I næste uge skal 
vi til børne-jule-
gudstjeneste og 
holde juleafslut-
ning med foræl-
dre og søskende. 
Så venter en jule-
ferie for både små 
og store.

2022 er ved at 
gå på hæld, og 
jeg ser tilbage på 
endnu et dejligt 
år med mine dag-
plejebørn. Nogen 
er startet i børne-
have, mens andre 
er kommet til. I 
en periode var der 5 drenge i flokken, 
men nu er der kommet to små piger 
til. Det er så fint med det flow der 
er. Efter et ”farvel” følger et ”hej og 
velkommen”- jeg er helt klart bedst 
til det sidste. Jeg føler mig så privile-
geret.

Året, der er gået, har budt på så 
mange skønne oplevelser. Vi har ar-
bejdet med forskellige temaer, haft 

praktikant, fastelavnsfest og fokus på 
påsken. Vi har haft et dejligt forløb 
med kirkemusikalsk legestue, budt 
velkommen til både kattekillinger og 
kaninunger og nydt naturen omkring 
os. Hinge Sø har været sommerens 
fristed. Vi var til Landsskue i Her-
ning, arbejdet med efterår og hallo-
ween, og vupti, så er det vinter igen.

Det er altid godt at se lidt tilbage, en 
slags refleksion, men jeg er også ret 
vild med at se frem. Det at glæde sig 
til fremtiden bringer noget godt til 
nuet. Vi har i skrivende stund besøg 
af  en flot buk, som går helt julefor-
elsket rundt og flirter med damerne i 
gedefolden. Jeg håber, det sene forår 
bringer os et kid eller to, så børnene 
også får den oplevelse med. Lige nu 
har vi et kuld vinterkillinger – mor-
mis må have glemt aftalen om, at der 
kun må komme et kuld til foråret. 
Gederne, kaninerne og kattene er en 

gave i vores hverdag. Men selvfølge-
lig også vores landbrug som helhed. 
Køerne og de store maskiner. Hver-
dagen er en gave.

December er en magisk måned. Der 
er så mange skønne og hyggelige 
traditioner. Set over året bruger vi 
en stor del af  vores tid ude, hvilket 
børnene elsker, og som jeg ser en 
kæmpe værdi i. Men i december er 
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Borgerforeningen for

Vinderslev Valgdistrikt

– en del af Kjellerup VVS siden 2017

– en del af Kjellerup VVS siden 2020

 

YOGA MED UDSIGT 
Instruktør: Stine Nordfalk 
 
Tøndborgvej 60, 8620 Kjellerup 
Mobil: 22379000 
 
Hjemmeside: 
Yogamedudsigt.dk 
 
Facebook: 
Yoga med udsigt 
 

Telefoni tilpasset dit behov

            www.fonet.dk

Torvet 1
8620 Kjellerup

Telefon 86 88 28 22 

Mæglerne
Kjellerup

              
                     MALERMESTER

  

                   Vinderslevvej 69
                         8620 Kjellerup
                         Mobil  40428266
                         Se nr :  25158105

Vognmand
Henrik Andersen   

Vinderslev, 
  Tlf. 20 42 28 65

Vinderslev
Kirke

Leverandør af  edb løsninger,

Kontormaskiner/ - møbler og kontorartikler.

Serviceværksted for edb og 
kopi- /kontormaskiner

Dame og Herrefrisør
FDZ Zoneterapeut RAB

Liljevej 43 Vinderslev
8620 Kjellerlup

86 88 85 13

 hos Birthe 
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                                         VINKELVEJ 2- 8620 KJELLERUP TLF 86884444       

Tandlæge Charlotte Præstmark
Tandlæge Lars Laursen

Tlf.  86 88 23 66               Vestergade 17

www.kjelleruptand.dk 8620 Kjellerup

Ib Rohde – knivskarp 
til at skabe værdi

Ib Rohde hjælper dig med de 
tunge løft inden for rådgivning 
og regnskab. Så kan du  
koncentrere dig om de ting, 
du er bedst til. ALT I GAS · VVS · SERVICE

VARMEPUMPER

Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92
info   algas.dk

J.L. Auto
Vinderslevholmvej 15

8620 Kjellerup
Tlf. 86 88 84 00

Hønholtvej 9 - Pederstrup
8620 Kjellerup

Tlf. 30 49 13 97 
www.landhandlen.dk

Vinkelvej 2
8620 Kjellerup

Tlf.  86 88 44 44

PARALLELVEJ 9 - 8620 kJELLERUP
TLF.  : 86 88 22 88 - FAX. : 86 88 32 88
INFO@KUSK.DK   WWW.KUSK.DK

EL-installationer udføres i
boliger, landbrug, institutioner og industrivirksomheder af

konkurrencedygtig el-installatør, når det gælder :

-KVALITET - PRIS - SERVICE
-med 12 års erfaring i løsninger af styringstekniske opgaver 

baseret på PLC-teknik

Den lokale el-installatør, der kan og vil

KYLLINGS EL-SERVICE 
V/Aut. el-installatør Jens Jørgen Kylling

Gl. Dalsgårdsvej 2 - 8620 Kjellerup
Tlf.  86 88 61 71   -  Mobil  40 10 61 71 - Fax 86 88 61 70   - 

24-timers døgnvagt

Mausing Forsamlingshus
 

For udlejning og fremvisning, kontakt
Lone Knudsen  Tlf.  22 47 93 41

Hauge Minimarked
Haugevej 33

8620 Kjellerup
Tlf./Fax nr.  86 88 80 13

   

En annonce på 
denne størrelse 
koster 1500,-
om året
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Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

Vinkelvej 12, Kjellerup

Tlf. 23 74 95 40

K PORTEJ 
Garageporte - på specialmål

Læs mere på www.kj-porte.dk

Kaj Klovbeskærer ApS
CVR nr. 39774143.

Tlf.  nr.  40289204

Klovbeskæring

PEDERSTRUP
VOGNMANDS-
FORRETNING
Rosenvænget 9, Pederstrup, 8620 Kjellerup
Kontor   86 88 81 70     Sanne 60926414
www.kkpederstrup.dk
Kørsel m Kran og containere udlejes.
Bortkørsel af affald m.m.
Levering af grus, sand, granit, jord, harpet jord 

 Andersen

Ejendomme

ST Bolig ApS
V/Søren Tøndborg

Tøndborgvej 45 
8620  Kjellerup 

Tlf: 21413671/51268107
www.stbolig.dk

Lundgaards
Maskinstation
Alt markarbejde udføres

Tlf.  86 88 81 59   

damstedsaloevera.dk

En annonce på 
denne størrelse 
koster 750,-
om året
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Husk at lade redaktionen vide, hvis der er 
forkerte eller manglende oplysninger i vejviseren.

Sognemenigheden, Vinderslev
Præst: Mikael Holst Kongensholm Tlf. 21606005
Tingskrivervej 28A
Fmd: Lisbeth Nyrup Christensen, 
Anemonevej 6 Tlf. 20913623 

Soldatervennekredsen
Fmd.: Jens B. Larsen, Mausing Skolevej 13 Tlf. 40940733

Støttepillerne
Fmd.: Helle Krogh, Vinderslevvej 69 Tlf. 40428266

Trekløverskolen, Afd. Vinderslev
Skolefritidsordningen Tlf. 89702480
Klub (12-16.30) Tlf. 89702479 

Valgmenigheden
Præst: Charlotte R. Nissen, Kirkebakken 13 Tlf. 86881110
Fmd.: Jytte Hårup Jensen Tlf. 20547503 

Vinderslev Borgerforening
Fmd.: Lotte Kragh, Højvangen 9  Tlf. 51723698

Vinderslev Børnegård
Leder: Lise Haun Hjøllund   Tlf. 89703290

Vinderslev Forsamlingshus
Morten Tolstrup Tlf. 28708779

Vinderslev Idrætsforening
Fmd.: Steffen Thomsen, Liljevej 3 Tlf. 28713467 

Vinderslev og Omegn Invest ApS
Fmd.: Kim Christensen, Vinderslevvej 33 Tlf. 60168597

Vinderslev og Omegns Lokalråd
Fmd.: Hanne Møller Jensen, Trekronervej 29 Tlf. 20275750

Vinderslev Vandværk
Fmd.: Ole Nørskov, Revl Mosevej 6 Tlf. 40789703

Vinderslev-Kjellerup Venstrevælgerforening
Fmd.: Hans Jørgen Hørning, Hvidgranen 9 Tlf. 27127595

Blicheregnens Museumsforening
Fmd.: Gregers Thomsen, Tørrepladsen 37      Tlf. 86880457

Brugerrådet ved Malmhøj
Fmd.: Flemming Grønkjær, Vinderslevvej 8  Tlf. 86888421

Børnehjørnet
Anne Marie Vejen Najbjerg, Krokusvej 15 Tlf. 61777454
Lise Holst Kongensholm, Tingskrivervej 28A Tlf. 20477762

Dagplejere, kommunale
Hanne Skov, Krokusvej 13  Tlf. 30298534
Lotte Andersen, Vinderslevholmvej 20 Tlf. 61858148
Susanne Vad Westergaard, Tulipanvej 12 Tlf. 30258489

Hauge Ungdoms- & Gymnastikforening 
Fmd.: Simon Nørskov, Illervej 9 Tlf. 28738368

Indre Mission i Vinderslev/Mausing
Fmd.: Ruth Borg, Krokusvej 19 Tlf. 86888518

Malmhøj Tlf. 89704080

Mausing Beboerforening
Fmd.: Michael Valbjørn, Mausingvej 26 Tlf. 30667111

Mausing Forsamlingshus
Fmd.: John Iversen, Tøndborgvej 15 Tlf. 40345776
Udlejning: Lone Knudsen Tlf. 22479341

Pederstrup Vandværk
Fmd.: Kaj Andersen, Mausing Skolevej 11 Tlf. 40289204

Pensionistforeningen
Fmd.: Johannes Lauritsen, Tulipanvej 7 Tlf. 23864186

Private pasningsordninger
Bondegårdens Private Pasningsordning
v/Jeanette Riis, Vinderslevvej 45 Tlf. 27122307
Hos Lotte
v/Lotte Anckersen, Vinderslevholmvej 53 Tlf. 31790052

Skolebestyrelsen
Nikolaj Majbækgaard, Pederstrupvej 103 Tlf. 29928197
Marianne W. Kristensen, Engholmsvej 2 Tlf. 86893738

Sognemenigheden, Grathe
Præst: Jørgen Løvstad, Blichersvej 32 Tlf. 86880002
Fmd.: Sten Langdahl, Kong Knapsvej 20 Tlf. 40414365




